Quos impīus ob noīs odium tui misero vulnere stravit

Quos pie nūc remuneras in celis chrisste pro penis nitide

Solita v̄sus gratia qui tuos ornas coronis splendide

Hic au.oñdit incidental̄ martyriū innocentū z d̄t(Quos).i.innocētes (impī).i.infidel̄z crudel̄herodes(strauerat).i.occiderat(cob).i.ppter (odīū tui noīs)scz xp̄i(strauit inq̄ misero) miserabili vulnere(qs).i.in‑fantes pueros o xp̄e(tu remuneras).i.iusta mercede tribuis nūc(pie).i. cleñeter(z nitide).i.splēdide(p̄ penis).i.ab herode passi. z̄ dico(v̄sus id ē yrens nomē p̄ p̄cipio(Solita).i.p̄sueta(grā).i.misericordia(q̄)scz

Folium 22.

psalmos tuos). si famulos (splendide coronis) scilicet regni celestis
¶ Horadum quod natus dno tres reges venerunt hierosolymam inquietes regem
natur. quod principes herodes ascolonita turbavit est valde cum esset rex hierosolymis tumultus se pro rege natu. si xpm a regno suo despici. et sic cogitauit inter
sicere xpm antequam inciperet regnare. et sic dixit regis fraudulenter. Ite et iterum
rogate diligenter de puer. et cum inuenieritis eum nunciate mihi. ut et ego veniam
ens adorare eum. Sed tres reges cum in somno respolum precepissent. per aliam viam
reversi sunt in regionem suam. quod videlicet herodes de nece puerorum qui erant in bethleem
deliterauit. ut cum eis ille quem ignorabat occidere. Sed monitione an
geli facta Joseph cum puer et matre in egyptum fugit ubi septem annis vissus
ad obitum herodis permanebat. In predicto anno in egyptum cum vaticinio Elsa
oia idola corruerunt. Eo tempore herodes misit seruos suos et occidit omnes pue
ros qui erant in bethleem et in oibz finibus circumiacentibus. et erat in numero centum et que
tuorum milia. Ita nota quod hec malitia herodis non manasit impunita. unde ipse parvus
filius ad nutriendum in bethleem ipso casu dederat. qui cum aliis interfecitus
fuit. ut quodam refert chronica. et quod multas filios prouauerat ipse in vita sua se per
prius orbauit filiis. Tres namque pueros fecit occidi. et tandem in infirmitate
terribilis positus et dolore vissus. intollerabiliter simul cum fetore et putredine
sui corporis verminibus scaturientibus de carne sua existens fidelissima miserabi
liter vitam finivit. Pro terminis nota. sterno est ibi transistit. et huc strauit in
predicto et stratum in supino. Ita nescire est adverbium qualitatis. et derivatur
a nomine nitidus quod id est quod splendidus. Ita solitus aum. i. praelatus. et non
me adiectum derivatum a hbo solo. Ita usus est participium predicti tempo
ris derivatum a verbo utor eris.

Quorum precibo sacris dele preciamur pie nostra crimina vite.
Ut quos laudibus tuis iuxeras nobis istic dones clemes favere.
Illi eterne dantis lumen glorie Nobis terrena concede vincere.

Nicetanus dirigit petitum ad xpm. et dividit in duo. Primo dirigit petitum
ne. secundo dat eam petitum. secundum ibi Ut liceat serenis die. (Quod) scilicet inno
centium (peccatis) sacris. i. interuenientibus vel per eos sacras peccates (preciamur). i. peti
mus (dele). i. dimittimus (pie). i. clementer (crimina). i. peccata (in vita). i. per vitam
nostram amissa (ut indifferenter donec). i. praecedas (clemes). i. clementer. s. illi
los innocentes (favere). i. fauorabiles nobis esse (istic). i. in celo (quod iuxeras)
id est associaveras vel fixeras. ut alijs placet. id est astrinxeras tuis laudibus
(dans illis) scilicet innocentibus (lumen eternae glorie praecede nobis vincere) id est
supare (terrena). i. epiphania. ¶ Notandum in lira ista tria inueniuntur. Primo
psalmus. secundo petitum effectus. tertio meriti respectu cuius fit petitio. pmu tan
git cum dicitur. preciamur. secundum tangit cum dicitur. dele criminibus. tertium ibi. in quod peccatis
dico dicitur. Perentium voces per desiderio formantur. Ex quo patet quod petens dicit
bui vivere et cum desiderio petere. Unde multi sunt qui ploras peccates habentes ad deum.
sed vita et desiderium peccantium non habent. unde istud. Quia preceptis dei vertitur
quod in oratione postulat non meretur nec imperatur ab illo quod posuit qui legi non
obedit. Unde volenti petere duo sunt necessaria. scilicet ieiunium et elemo

d ij

De Innocentibus

syna. vñ Iisid. Qui vult orōem suā volare ad celū faciat ei duas alas. s. elemosynā et ieiuniū. Sed o rāgī effectus petitōis. Unū qdāq vult habere bonū modū orādi dī desideriū diligēter ponere in deū. vt pī g. descriptio nem orōnis. Unū orō cpius mēris affect⁹ ad deū direct⁹. ille affect⁹ ē desideriū. et desideriū est orō. Itē bt Aug. Oīō ē mēris puerio in deū. ppter humiliē affectū. vñ Ber. Ueraciter orare ē amaros pīctōis gemīt⁹ et nō pība pīposita resonare. Unū q vult orare cū deuoē et cū deo ee. dī frequēter orare. nā cū oram⁹ cū deo loqmur. cū at legim⁹ de⁹ nobiscū legit et loqmur. Unū bt qdā glosa. q vñus deū orādo plus valet q mille pīctōes plīz ando. vñ Dholes. Nō ferro pugnādo sī pīcībī orādo amelech deiecit. Ju dicū. iij. Itē in tpe tribulatōis pena dimittis his q inuocat te. Thob. iij. Le bona orō cū ieiunto et elemosyna magis valet q rhezauros pandere. Thob. iiij. Qñ orabas cū lachrymis ego obtuli orōnem tuā dño. Item Hiero. Qui orat et peccat nō orat deū. sī eū illudit. Itē Aug. Honorabī le opus ē orō. facit em̄ loq cū deo. Itē oēs aque in h̄ mūdo nō sufficiunt extingue vñā scintillā in inferno. sī vñā lachryma de puro et cōtrito corde pīfusa corū ignē extinguit infernālē. Itē duplex ē orō. Quedā ē publica q̄ sit a ministris ecclie. et illa nō dī fieri in occulto. sī dī fieri in eō. sī in ecclē sia eo q̄ p tota cōitate pīfer. et tozā populo fieri dī q̄ se pīformare dī mis̄ nistris ecclie spīm deū dēpcando sīm modū cōem. Alia ē orō pīuata. et ral dī fieri in secreto duplič rōe. Pīo. qz orō ē elevatio mēris in deū. vt Damas. de Dens aut̄ hūana meli⁹ et citi⁹ eleuaſ in celū qñ hō in secreto loco pīstutus et a tumultu separat. Alia cā ē ad euītarōem vane glie. q̄ defacili insurgit qñ orō in publico fit. Tercio tangit meritū illoꝝ respectu qñū fit pīcīto. nā isti innocētes sunt q̄ pīus meruerūt laudare deū et cē.

¶ Pro terminis est sciendū. pīcor est verbū deponētale derivatū a noīe pīcis. qd̄ sīm vīlum caret ntō et vīl singularibī. Inde pīcībilis et pīcītōis. Itē iungo est pībū trāstītū habēs xī in pīterito et etū in supino. Istīnc est ad uerbū loci. Itē faueo est pībū neutrale sc̄de pīugatōis. et habet fauētū in supino. Itē vīnco est pībū tercie pīugatōis. et habet vīci in pīterito. et etū in supino. Inde vīctor et vīctima.

Ut liceat serenis actibus pleniter adipisci dona tue gratie.

Herodis vt nō fiat sociū. quisquis in horū laude se exerceat pīpere.

Sed eternaliter cū eisdem catēris tecū sit domine Amen.

¶ Hic iam subīgit causam pīcītōis di. (Ut liceat). i. līcītū ē nos ad pīcītōi. i. acq̄rere (plene). i. pīfecte (dona). i. munera (tue gē serenis). i. virū tuosis (actibī). i. opibī (vt qīsquis). i. qīcībī (se exerceat). i. frequēter se pīter et pītīnū (pīpere). i. festinātē (in laude horꝝ) sc̄z innocentū (vt nō fiat sociū herodis) sc̄z in inferno (sed oīōne talis sit tecū eternalē cum eisdem catēris). i. turbis innocentū amē. ¶ Notādū. in littera tangunt̄ duo. Prīmo qualiter pī vita eterna sit laborandū. Secundo. qualiter preces sunt fundende. pīnum tangit cum dicitur. serenis actibus. sc̄dm cum di. herodis vt non fiat sociū. De prīmo dicitur in euāgelio. Prīmo id est pīme